[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2012 г. № 30/4
«О внесении изменений и дополнений в решение

№ 218/23 от  30.11.2010 г  «О бюджете города Лобня

на 2011 год» (с учетом изменений и дополнений,

внесенных решением №6/26 от 03.02.2011 г,

№65/29 от 28.04.2011 г.,  №66/29 от 28.04.2011 г.,

№97/30 от 31.05.2011 г., №98/30 от 31.05.2011 г.,

№143/32 от 23.06.2011г., 172/33 от 09.08.2011г.,

№219/34 от 25.08.2011г., 221/35 от 06.09.2011 г и

5/2 от 22.12.2011г) Совета депутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2011 год» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая замечания и предложения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения:

     1. Увеличить бюджет города Лобня на 2011 год по доходам на  2247,9 тыс. рублей и по расходам на 2247,9 тыс. рублей.

     2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 218/23 от 30.11.2010 г. изложить в следующей редакции:

     «Утвердить бюджет города Лобня на 2011 год по доходам в сумме 1644466,6                     тыс. рублей и по расходам в сумме 1707676,8 тыс. рублей».

     3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+4,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	+4,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+4,0

	000 2 02 02145 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования
	-6414,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+6418,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+6418,0

	     Субсидия на приобретение компьютерного оборудования для муниципальных библиотек

     Субсидия на модернизацию региональных систем общего образования
	+4,0

+6414,0

	ИТОГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	+4,0

	000 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	+2243,9

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	+1080,1

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+1080,1

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от приносящей доход деятельности
	+1163,8

	000 3 03 03040 04 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+162,4

	000 3 03 04040 04 0000 180
	Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов, осуществляющим медицинскую деятельность в системе медицинского страхования за оказание медицинских услуг застрахованным лицам
	+613,7

	000 3 03 05040 04 0000 180
	Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и в послеродовом периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+22,1

	000 3 03 06040 04 0000 180
	Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов участвующим в реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного страхования, на финансовое обеспечение внедрения стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи
	+271,7

	000 3 03 99040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+93,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+2247,9

     4. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в                 2011 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета г. Лобня на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 5 «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня за 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 8 «Поступление доходов по приносящей доход деятельности» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 9 «Свод расходов по приносящей доход деятельности» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

     5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам.

     6. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«02» 02. 2012 г.

      ВРИО Главы администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин